
79Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

XXX.481-XX, residente e domiciliada à Avenida São Paulo, Qd. 20, Lt. 08, Jardim das Esmeraldas, Aparecida de Goiânia - GO, a comparecer 
na Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria de Desenvolvimento Social, situada à Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira 
nº 332, Setor Central, Goiânia-GO, no horário de 08h00min às 12h00min e de 14h00min às 18h00min, de segunda a sexta-feira, no prazo 
de 03 (três) dias úteis a contar da 3ª (terceira) publicação deste, a fim de pessoalmente ou por meio de procuração, tomar conhecimento do 
Processo nº 202510319004363 que versam sobre restituição ao erário referente a devolução de auxílio-alimentação, nos termos do Decreto nº 
9.802/2021: Se a servidora não se manifestar pelo pagamento, as informações serão encaminhadas para a inscrição e cobrança administrativa 
da dívida ativa do Estado. Publique-se. Leonir Ribeiro de Jesus, Gerente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.
<#ABC#554850#79#637475/>

Protocolo 554850

<#ABC#554731#79#637343>

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2022-SEDS.
Processo n.º 202210319001145.

Objeto: PRORROGAÇÃO de vigência.
Vigência: 12 meses, a partir de 03 de Agosto de 2025.

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº.08.876.217/0001-71 e a empresa OFFICE 
SEGURANÇA EIRELI - EPP, CNPJ nº 24.610.153/0001-19.
Legislação Vigente: Lei nº 8.666/1993, Lei Estadual nº 17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#554731#79#637343/>

Protocolo 554731

<#ABC#554740#79#637353>

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2023-SEDS.
Processo n.º 202310319001133.

Objeto: PRORROGAÇÃO de vigência.
Vigência: 12 meses, a partir de 03 de Agosto de 2025.

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, CNPJ nº.08.876.217/0001-71 e a empresa PAZINI 
EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA, CNPJ nº 03.611.949/0001-16.
Legislação Vigente: Lei nº 8.666/1993, Lei Estadual nº 17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#554740#79#637353/>

Protocolo 554740

Secretaria de Estado da Cultura

<#ABC#555016#79#637647>

PORTARIA SECULT Nº 131, DE 4 DE AGOSTO DE 2025

Divulga os projetos aprovados nos Editais 01, 02, 04 e 05 do Fundo de Arte e Cultura de 
Goiás - FAC.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei 15.633, 

de 30 de março de 2006 e no Decreto nº 7.610, de 07 de maio de 2012, e disposto nos Editais em questão e, conforme o Processo SEI n° 
202517645000391, 202517645000393, 202517645000397 e 202517645000398 resolve:

Art. 1º Divulgar a lista de projetos aprovados do Edital de Apoio as Festejos Tradicionais e Populares em Goiás nº 01/2025; 
Edital de Difusão Cultural nº 02/2025; Edital Literário Bariani Ortencio nº 4/2025; e Edital Estruturação e Manutenção de Bandas, Corais e 
Fanfarras nº 5/2025, para entregar no prazo de 7 (sete) dias corridos, a documentação referente aos itens 9.7.4; 9.7.5 e 9.7.6 na plataforma 
BARU a contar da data desta publicação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

PROJETOS APROVADOS

Lista de Aprovados do Edital de Apoio as Festejos Tradicionais e Populares em Goiás nº 01/2025
Categoria A

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor 
Pleiteado

Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Associação da Parada 
do Orgulho GLBT de 

Goiás

BLOCO 
CARNAVALESCO DO 

ESQUENTA LGBT

Goiânia - GO R$
50.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

INSTITUTO 
LADAINHA GOIAS

9º Festival Cultural 
Ladainha.

Paraúna - GO R$
50.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

97,5 Aprovado

Associação Capoeira 
Luanda

Ciranda Cultural: 
Celebração da Cultura 

Popular como Patrimônio 
Cultural em Goiás

Goiânia - GO R$
50.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

97 Aprovado

Associação Coró de 
Pau

Carnaval 2026 - Coró de 
Pau

Goiânia - GO R$
50.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

96,5 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce



80Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

Daniela Braga Santos Dona Mulambo: Tradição, 
arte e fé

Goiânia - GO R$
50.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

95 Aprovado

Studiorvdancefit 7° Arraia RVdance fit e 
Mobilização de arte e 

cultura 2026

Goiânia - GO R$
50.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

90 Aprovado

Henrique Rodrigues 
Cortes

Yawô: Caminhos para a 
Ancestralidade

Goiânia - GO R$
50.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

90 Aprovado

CELIO DOS REIS 
CALDAS

Encontro Cultural 
Quilombo Capoeira

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$
50.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

89,5 Aprovado

ASSOCIACAO 
RELIGIOSA 

DOS POVOS 
TRADICIONAIS DE 
MATRIZ AFRICANA 

CULTO A EGUNGUN 
- TEMPLO 

ANCESTRAL 
OLUGBADE

Onã Imó - Caminhos de 
Sabedoria na Festa de 

Olugbade

Padre 
Bernardo - 

GO

R$
50.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

89,5 Aprovado

Arte Raquel Rocha Roda de Coco - ritmo e 
tradição

Goiânia - GO R$
50.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

87 Aprovado

Lista de Cotas

Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

JOÃO ALMIR 
MENDES DE 

SOUSA

VIII- FESTIVAL 
FÓLCLORICO DE 

LUZIÂNIA

Luziânia - GO R$
50.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

84,5 Suplente

Lista de Aprovados do Edital de Apoio as Festejos Tradicionais e Populares em Goiás nº 01/2025
Categoria B

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

NEUZA MARIA DA 
SILVA

Kizomba APNS - 
Festejando Pelos 

En`Cantos de Goiás

Goiânia - GO R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

101 Aprovado

José Mendes 
Peixoto

Congo Vilaboense 
- Rumo ao 

Centenário de 
Tradição, Devoção e 

Resistencia!

Goiás - GO R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100,5 Aprovado

Martinho Moreira 
Damasceno

Encontro das Folias 
de Reis do Município 

de Jaraguá

Jaraguá - GO R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

100,5 Aprovado

ACORDE- 
ASSOCIAÇÃO 

COMUNITÁRIA DE 
OLHOS D`ÁGUA

Folia do Divino: nos 
caminhos da fé

Alexânia - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100,5 Aprovado

César Torres de 
Castro

Festa de Nossa 
Senhora d’Abadia do 

Quilombo Kalunga 
- Herança Viva em 
Monte Alegre de 

Goiás

Monte Alegre 
de Goiás - GO

R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

100,5 Aprovado

EMILIO MOREIRA 
DIAS

Império de São 
Gonçalo: Festejos, 

Fé, Cultura e 
Resistência no Vão 

do Moleque

Cavalcante - 
GO

R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

97,5 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



81Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

Wallysson Aylan 
Soares Meireles

Cavalhada de 
Luziânia - Tradição, 

Fé e Identidade 
Cultural

Luziânia - GO R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

97,5 Aprovado

ADÃO FRANCISCO 
DA CONCEIÇÃO

Sob a Coroa do 
Divino: A Celebração 
Centenária que Une 

o Povo Goiano

Cavalcante - 
GO

R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

97,5 Aprovado

Maressa Noemia 
Rodrigues Queiroz

Cerrado agoniza, 
mas não morre

Goiânia - GO R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

97,5 Aprovado

Jose Geraldo de 
Almeida

Centenária Festa 
de Folia Reis na 

Fazenda Pedra Lisa

Quirinópolis 
- GO

R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

96,5 Aprovado

Rihan de Oliveira 
lima

Entre Cantos e 
Coroas: A Jornada 

dos Santos Reis em 
Itauçu

Itauçu - GO R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

96,5 Aprovado

Ataniel de jesus 
Sousa

Samba , Patrimônio 
e celebração : 100 
Anos da escola de 

samba União Goiana

Goiás - GO R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

95,5 Aprovado

Guaimbê - espaço 
e movimento 

criativo

Festanças do Boi 
do Rosário - ciclo 

anual de nascimento, 
batizado e morte

Pirenópolis - 
GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Aprovado

Lista de Cotas

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Ronimarcio dos 
Santos

Festa Agostina Itumbiara - GO R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

91,5 Aprovado

Vilma Helena do 
Nascimento

Festa de São 
Sebastião de Silvânia 

Goiás - 2026

Silvânia - GO R$
100.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

88 Aprovado

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

GRUPO CULTURAL 
CAIPIRADA CAPIM 

CANELA

43ª Edição do 
Festival Junino 

Caipirada Capim 
Canela

Goiânia - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

Ideliane Machado 
Dias

Festejo Popular 
de São Francisco 
em Niquelândia 
- Cultura, Fé e 
Comunidade

Niquelândia 
- GO

R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95 Suplente

Selsione Maria 
Gomes Esteves

Arriba Saia em Festa Goiânia - GO R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

94,5 Suplente

COOPERATIVA DE 
AGRICULTURA 
FAMILIAR DE 
ITAPURANGA

BORA PRO ARRAIÁ 
DA COOPERAFI

Itapuranga - 
GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

94,5 Suplente

ÁUREA LÚCIA MAIA 
QUEIROZ

O Pinto Caipira e os 
Tambores de Olhos 

D`Água - Oficinas de 
Vivência Percussiva 

e Confecção de 
Instrumentos

Alexânia - GO R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

91 Suplente

ASSOCIACAO 
MECAT

12ª CAVALGADA 
MECAT

Abadia de 
Goiás - GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

91 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



82Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

Associação 
Desportiva e Cultural 
de Capoeira Mestre 

Bimba

Cortejo Afoxe Omo 
Ode

Goiânia - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

89,5 Suplente

Municipio de Pilar de 
Goiás

ENCONTRO DOS 
BOIS DE SÃO JOÃO

Pilar de Goiás 
- GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86,5 Suplente

ARQUIDIOCESE 
DE GOIANIA - 

PAROQUIA SAO 
FRANCISCO DE 

ASSIS

FESTA DE SANTO 
ANTONIO-2025

Goiânia - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

83 Suplente

ASSOCIACAO 
COMUNIDADE 
QUILOMBOLA 

PILOES DE IPORA - 
GOIAS

Crenças, cultura 
e essência dos 

saberes dos nossos 
ancestrais através 
da religiosidade: 

festa centenária do 
Quilombo Pilões 

em louvor a Santo 
Antônio

Iporá - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

83 Suplente

Lista de Aprovados do Edital de Difusão Cultural nº 02/2025
Categoria A - Festivais, Mostras ou Feiras - Artes Visuais

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

BARBARA 
ISADORA FELIX 

DE SOUSA 
88310540159 - 

Social Fox

Moda + Identidade 
Goiás - MIG Segunda 

edição

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100,5 Aprovado

Camyla de Jesus 
Bastos

Feito Por Elas - 
Evolução Criativa 
- Feira Artística 
Underground

Cidade 
Ocidental - GO

R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

92 Aprovado

Lista de Cotas

Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Arte Raquel 
Rocha

Ojá  Onã - Encontros 
afro-visuais

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

88,5 Suplente

LOREI 
SCHENKEL DE 

OLIVEIRA

Mostra Itinerante 
`Aquilo da Infância 

que Ficou pelo 
Caminho`

Cavalcante 
- GO

R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

87 Suplente

VALENTA ARTE 
URBANA

2º Prêmio Valenta: 
Mulheres na Arte 

Urbana

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

84,5 Suplente

Wilson Thiago 
Silva

A Cor da Inclusão no 
Cerrado

Goiatuba - GO R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

77,5 Suplente

Categoria A - Festivais, Mostras ou Feiras - Audiovisual

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Icumam Cultural 
Ltda.

Curta Mostra 
Cinema nos Bairros 
- 23ª Goiânia Mostra 

Curtas

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100,5 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



83Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

NONANUVEM 
FILMES LTDA

7ª REAU - RODADA 
DE ESTUDOS 

AUDIOVISUAIS

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100,5 Aprovado

Lista de Cotas

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa 
Física ou 
Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

CAMILA DE S N ROCHA 
PRODUCOES CINEMA-

TOGRAFICAS

8º Lanterna Mágica: 
Festival Internacio-
nal de Animação de 

Goiânia

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

100,5 Aprovado

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Fernanda de Oliveira 
Assis

TRILHA SONORA - 
Festival Nacional do 

Cinema Musical

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100,5 Suplente

Ana Clara Gomes 
Costa

Festival Diaspóricas 
de Cinema e Música 

Negra

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

95 Suplente

Ivan Carlos Martins GO Film Goiânia 
Film Festival

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

94 Suplente

Kayo Matiasi Vieira Festival Aurora - 
Festival de Filmes 

Goianos

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

94 Suplente

NEXO 
CONSULTORIA E 

GESTAO LTDA

II MOSTRA DE 
CINEMA DE 

PALMINÓPOLIS

Trindade - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

Karine de Assis 
Oliveira Soares

1º Mostra Guarambá: 
resistências de 

corpos e saberes 
goianos

Jataí - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

90 Suplente

Pablo Lopes II Festival Curta 
Aparecida: edição 

Mercado de 
Industrias Criativas 

de Goiás

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

89,5 Suplente

ISAAC BRUM 
SOUZA

Goiânia Kino Mostra Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

89 Suplente

Cristiano de Oliveira 
Sousa

DIGO Festival Inter-
nacional de Cinema 

da Diversidade 
Sexual e de Gênero 

de Goiás

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

88 Suplente

ASSOCIAÇÃO 
DE CINEMA 

INDEPENDENTE DE 
GOIÁS-ACINE GO

1o FESTIVAL 
ESTUDANTIL 
DE CINEMA 
AMBIENTAL

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Suplente

Julio Pereira da 
Cunha Lima

1º Festival Cine Tela 
Pública

Aparecida de 
Goiânia - GO

R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

85,5 Suplente

Categoria A - Festivais, Mostras ou Feiras - Literatura

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Tobias Dias 
Goulão

Feira do Livro de 
Anápolis - ocupação 

biblioteca Zeca 
Batista

Anápolis - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100,5 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



84Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

ALESG-Acade-
mia de Letras 
do extremo 

sudoeste de Gias

Caminhos da 
literatura  Goiana 

2026

Caçu - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

91 Aprovado

Lista de Cotas

Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Adérito 
Schneider 

Alencar e Távora

Cidade Sombria - 
3ª Edição (Cidade 

Assombrada)

Goiás - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

85 Suplente

Filmes de longe 
sociedade 

unipessoal LTDA

Fabular - 2ª edição Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

82 Suplente

Categoria A - Festivais, Mostras ou Feiras - Circo

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Susana Santos 
Gomes

“4° Reborda com 
as Muié” - Festival 
Goiano de Circo 

Feminino

Goiânia - GO R$
130.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100,5 Aprovado

Instituto Arte e 
Inclusão

6ª Festival Bienal 
PROCENA - Acessi-

bilidade Entre Rodas, 
Lonas e Sonhos

Goiânia - GO R$
130.000,00

JURIDICA Pessoa com 
deficiência 
e Ampla 

concorrência

96 Aprovado

Lista de Cotas

Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Marcelo Marques 
personal circus

3º Festival de 
Palhaçaria Preta e 
circo do Orum Aiyê

Goiânia - GO R$
130.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

91 Suplente

Lia Aires da Silva 
Motta

10º Na Ponta do Nariz 
- Festival Internacio-
nal de Palhaçaria e 

Comicidade

Alto Paraíso 
de Goiás - GO

R$
130.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

87 Suplente

Categoria A - Festivais, Mostras ou Feiras - Dança

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

RONCATO 
PRODUCOES 
ARTISTICAS 

LTDA

Festival de Dança - 
Novos Talentos da 

Cultura Goiana

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

91 Aprovado

RAFAELA ROCHA Festival Agun - Corpo 
Território

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

89,5 Aprovado

Lista de Cotas

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Freedom-livre 
produções 
artísticas

FESTIVALPARAÍSO EM 
DANÇA

Valparaíso de 
Goiás - GO

R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

82,5 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



85Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Quasar Cia. de 
Dança Ltda.

PARALELO 16º - 
MOSTRA DE DANÇA 

- edição Goiás

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

88,5 Suplente

19.009.177 
CRISTIANE 

MARIA DA CRUZ

1º FESTIVAL 
NACIONAL 

CABRIOLE DE 
DANÇA

Trindade - GO R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa com 
deficiência 
e Ampla 

concorrência

84 Suplente

Categoria A - Festivais, Mostras ou Feiras - Teatro

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa 
Física ou 
Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

INSTITUTO SOCIO-EDU-
CATIVO JUVENIL

FESTIN - Festival 
de Teatro Infantil de 
Goiás - Edição Azul

Trindade - 
GO

R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

101 Aprovado

T.E.R.R.A. - TEATRO, 
EDUCAÇÃO E RESPON-

SABILIDADE COM AS 
RAÍZES AFRO-BRASI-

LEIRAS

MOSTRA DE 
TEATRO AFRO 

CENA (3ª Edição)

Cavalcante 
- GO

R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

101 Aprovado

Lista de Cotas

Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Davi Augustto 
Rocha Dias

Mostra Artística Solos 
Flutuantes - Territórios 

da Alteridade

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Suplente

Bambolina 
Produções Ltda

Festival do Boneco Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

94 Suplente

Fernando 
de Almeida 
Fernandes

1º Festival Leste 
Goiano de Teatro 
- `Cena Diversa 
- Arte, Orgulho e 

Resistência`

Valparaíso de 
Goiás - GO

R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

86,5 Suplente

WALISSON 
DOMINGOS DA 

SILVA

Festival de Teatro Da 
Cidade De Trindade

Trindade - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

86,5 Suplente

SEM NOME CIA 
TEATRO

CAMINHOS DA 
CENA - IV MOSTRA 

CULTURAL 
ITINERANTE

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

81 Suplente

Isabella Rocha 
Dias

ArteLab Goiânia: 
Formação e Cena 
Universitária em 

Movimento

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

80 Suplente

Categoria A - Festivais, Mostras ou Feiras - Música

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Ingrid Bahia 
Chaves

Festival Expressão 
Cultural: Edição Anas

Anápolis - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

101 Aprovado

Hozaná 
Malaquias 

Damasceno

VOZES DO OESTE - 
ECOS DE GOIÁS

Iporá - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

Monstro 
Produções Ltda

Cidade Rock 2026 Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



86Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

Lista de Cotas

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

izay da silva 
producoes 
artisticas e 
locações

Festichã - FESTIVAL 
DE MUSICA DE 

MATRINCHÃ  XXVI 
EDIÇÃO

Goianira - GO R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

98,5 Aprovado

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Domis Wagner 
Alves de Almeida.

FESTIVAL  PANELA  
NOVA  3ª  EDIÇÃO  
COM  INCLUSÃO

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

98 Classificado

Eduardo Kolody 
Bay

Fermata - Feira de 
Experimentação, 

Música e Tecnologia

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

98 Classificado

Nikolly dos Santos 
Neto

Festival Mafuá Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

91,5 Classificado

Athualpa Pereira 
Magalhaes Junior

Festival Fora do 
Trilho

Goianira - GO R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

88,5 Classificado

Tatiane Ferreira 
Costa Almeida

Cavalgada Poeirão - 
5ª Edição

Novo Gama 
- GO

R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

87 Classificado

SOCIEDADE 
GOIANA DE 

MUSICA

VI Simpósio In-
ternacional da 
Performance

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86,5 Classificado

ALEXANDRE DA 
SILVA PONTES

AFROSAD - I 
FESTIVAL AFRO-
-BRASILEIRO DE 
SANTO ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO

Santo Antônio 
do Descoberto 

- GO

R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

86,5 Classificado

Fernanda Santos 
Silva

Plant Festival Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86,5 Classificado

43.431.007 
JULIANA 
MARTINS 

BIANCHI PERES

Quintal Plural: O 
legado de Chica 

Machado

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

86,5 Classificado

João Rodrigues 
Filho

Circuito Goiano de 
Chorinho

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Classificado

Hugo Leonardo 
Soares Hardman

2º OUVE Festival - 
Música para Ver e 

Ouvir

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

86 Classificado

Monica Santos 
Farias

Festival SoundTrip Alto Paraíso de 
Goiás - GO

R$
200.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

84 Classificado

Graziene da Silva 
Moreira

A Moda é Viola - 5ª 
Edição

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

83,5 Classificado

INSTITUTO 
CAJUZINHOS DO 

CERRADO

Festival do Instituto 
Cajuzinhos do 

Cerrado

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

83,5 Classificado

Tmosh Produçoes 
Ltda.

WormzFest - 4ª 
Edição

Goiânia - GO R$
200.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

82 Classificado

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce



87Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

Everton Luiz 
Loredo de Matos

Goiás em Choro 
Festival

Goiânia - GO R$
200.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

80 Classificado

Lista de Aprovados do Edital Literário Bariani Ortencio nº 4/2025
Categoria Obra de Ficção nos Gêneros Romance ou Conto

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Edival Lourenço 
de Oliveira

Livro: Um Palmo ou 
Dois Acima do Chão

Goiânia - GO R$
150.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

100 Aprovado

José Eduardo 
Mendonça 

Umbelino Filho

Santo Antão no 
Deserto

Goiânia - GO R$
150.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

96 Aprovado

Lista de Cotas

Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Jamesson 
Buarque de 

Souza

Enquanto isso Goiânia - GO R$
150.000,00

FISICA Sistema 
Universal / Ampla 

concorrência

86 Suplente

Renan Alves 
Melo

Publicação do 
Romance LAGO 

TURVO DAS ALMAS

Goiânia - GO R$
150.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

84 Suplente

Lista de Aprovados do Edital Estruturação e Manutenção de Bandas, Corais e Fanfarras nº 5/2025
Categoria A - Estruturação de Bandas e Fanfarras

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

ASSOCIACAO 
BANDA MARCIAL 
CARMO DO RIO 

VERDE

`Som do Futuro: 
Formação Musical e 

Inclusão Social`

Cachoeira 
Dourada - GO

R$
50.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100,5 Aprovado

Aurélio Nogueira 
de Sousa

BANDA  MARCIAL 
JUVENIL DA 

REGIÃO NOROESTE 
DE GOIÂNIA: 

ESTRUTURAÇÃO E 
REESTRUTURAÇÃO

Goiânia - GO R$
50.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

100 Aprovado

Celiomar marques 
Vidal

Bandurra Orquestra de 
viola Caipira

Alto Paraíso 
de Goiás - 

GO

R$
50.000,00

FISICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

96,5 Aprovado

marcio pablo dias Banda Talentos Rialma - GO R$
50.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

91,5 Aprovado

Jordiany Freitas Banda marcial 
INSTITUTO 

ESTRELINHAS do 
Cerrado

Caldas Novas 
- GO

R$
50.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

91 Aprovado

Lista de Cotas

Não há

Lista de Suplentes

Não há

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



88Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

Categoria B - Manutenção de Bandas e Fanfarras

Lista de Aprovados

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Marcos Botelho 
Lage

Banda Tonico do 
Padre - 10 anos

Goiânia - GO R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Aprovado

ASSOCIAÇÃO 
GOIANA DE 
BANDAS E 

FANFARRAS

“Banda em Evidência, 
Manutenção e De-
senvolvimento da 

Corporação Musical 
Roberto Civita 
Goiânia-Go`

Goiânia - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

100 Aprovado

ASSOCIAÇÃO 
DE AMIGOS DA 

ORQUESTRA DE 
VIOLEIROS DE 

JATAÍ

DISSEMINANDO 
A MÚSICA 

SERTANEJA RAIZ - 
COM ORQUESTRA 
DE VIOLEIROS DE 

JATAÍ

Jataí - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

97,5 Aprovado

Ricardo Aparecido 
Guerra

Coletivo Pianíssimo- 
Segunda Edição

Silvânia - GO R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

97,5 Aprovado

RODRIGO DE LIMA 
SILVA

“Tocando & 
Educando, 

Manutenção e 
Desenvolvimento 
da Fanfarra Jorge 

Amado-Cidade 
Ocidental-Go`

Cidade 
Ocidental - 

GO

R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

96,5 Aprovado

CORPORAÇÃO 
MUSICAL SANTA 

CECÍLIA

CORPORAÇÃO 
MUSICAL 

SANTA CECÍLIA: 
PRESERVANDO 
MELODIAS QUE 
ECOARÃO NO 

FUTURO.

Jaraguá - GO R$
100.000,00

JURIDICA Pessoa negra 
(preta e parda) 

e Ampla 
concorrência

95,5 Aprovado

ASSOCIAÇÃO 
AMIGOS DA 

BANDA MAESTRO 
SILVIO DE BRITO

BANDA VIVA - 
MELODIA EM 

CONSTRUÇÃO

Porangatu - 
GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95,5 Aprovado

Lista de Cotas

Não há

Lista de Suplentes

Proponente Título Cidade Valor Pleiteado Pessoa Física 
ou Jurídica

Cota escolhida Nota 
obtida

Situação

Corporação Musical 
`13 de Maio`

Manutenção da 
Escola e Corporação 

Musical “13 de 
Maio”.

Corumbá de 
Goiás - GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

95,5 Suplente

Banda Phoenix do 
Mestre Propício

`BANDA PHOENIX: 
A MÚSICA DE 
GOIÁS QUE 

TRANSCENDE O 
TEMPO`

Pirenópolis 
- GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

94,5 Suplente

Gerda Arianna da Silva 
Gomes

Banda Pequi Goiânia - GO R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

94 Suplente

Sociedade dos Amigos 
de Nova América

SONS DA AMÉRICA 
- ENCONTROS.

Nova América 
- GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

93 Suplente

sociedade açao 
comunitaria e 

cidadania da cidade de 
Goiás

Orquestra de 
Violeiros da Cidade 

de Goiás

Goiás - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

90 Suplente

Instituto Orquestra 
Cidadã

Banda Juvenil de 
Goiânia - 20 anos de 

história

Goiânia - GO R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

89 Suplente

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce

Dayana Ferreira
Realce



89Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.589

ASSOCIAÇÃO 
DE MORADORES 
AGUASLINDENSE 

AMAG

Som que Transforma 
- Juventude em 

Movimento

Águas Lindas 
de Goiás - GO

R$
100.000,00

JURIDICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

84 Suplente

Angela Prates da Silva Resgatando 
e Mantendo a 

Corporação Musical 
São Francisco.

São Francisco 
de Goiás - GO

R$
100.000,00

FISICA Sistema 
Universal 
/ Ampla 

concorrência

78 Suplente

<#ABC#555016#89#637647/>

Protocolo 555016

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária e Abastecimento

<#ABC#554744#89#637357>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 066/2025
PROCESSO: 202517647001518

DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - CNPJ/MF sob o nº 01.612.092/0001-23 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Caminhão Basculante - VW 

17.190 CRM 4X2
2021/2022 002715509 9536E8232NR046428 /33926204

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 25 de julho de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#554744#89#637357/>

Protocolo 554744

<#ABC#554758#89#637373>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2025

PROCESSO: 202517647001895

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preço n. º 005/2025, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n. º 001/2024.
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.

CONTRATADA: MICHIGAN DO BRASIL LTDA, inscrita sob o CNPJ/CPF nº 47.735.903/0001-84.
VALOR DO CONTRATO: R$ 311.516,00 (trezentos e onze mil quinhentos e dezesseis reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados imediatamente após a divulgação no PCNP.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias de agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretaria de Estado

<#ABC#554758#89#637373/>

Protocolo 554758

<#ABC#554759#89#637376>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2025

PROCESSO: 202517647001895

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preço n. º 006/2025, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n. º 001/2024.
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.

CONTRATADA: BRMAQ - BRASIL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS LTDA, inscrita sob o CNPJ/CPF nº 51.689.968/0001-08.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.019.500,00 (um milhão, dezenove mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados imediatamente após a divulgação no PCNP.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias de agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretaria de Estado

<#ABC#554759#89#637376/>

Protocolo 554759

<#ABC#554780#89#637398>

PORTARIA Nº 143, DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Designa gestor e suplente de contrato no âmbito da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 27 de 

dezembro de 2012;
Considerando o que consta no Despacho 1221 da Gerência de de Compras Governamentais constante nos presentes autos,

Resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 968a77a1


